ПРОТОКОЛ

ЗАОЧНОГО ЗАСЕДАНИЯ ЧЛЕНОВ ПРАВЛЕНИЯ

«09» октября 2023 г.             № 279

Голосовали и прислали заполненные бюллетени:

1. Вексель Виктор Михайлович, член Правления, Директор ООО «Институт «ИнфорМА»;

2. Тверской Юрий Александрович, Генеральный директор ОАО «Магнитогорский Гипромез»;

3. Свеженцев Игорь Николаевич, члена Правления, Генеральный директор АО институт

«Челябинский Промстройпроект»;

4. Овчинников Сергей Геннадьевич, независимый член Правления, Депутат Челябинской городской

Думы;

5. Курочкин Олег Борисович, Исполнительный директор ООО «Комплексное проектирование»;

6. Якобюк Сергей Федорович, Председатель Правления, Директор ООО «Мастерская архитектора

Якобюка».

Приглашенные:

Якимова Г.Е. Генеральный директор СПО Южного Урала.

Общее число членов Правления – 9.

Присутствуют – 6.

Кворум имеется.

Повестка:

1. О внесении изменений в реестр членов Союза.

2. Об исключении из реестра членов Союза.

3. О награждении грамотами.

Вопрос 1.

 О внесении изменений в реестр членов Союза.

Слушали:

Сообщение Якобюка С.Ф., Председателя Правления о внесении изменений в реестр членов

Союза.

Решили:

1. Внести изменения в реестр членов СПО Южного Урала, согласно заявлений, следующим

организациям:

№

п/п

Наименование

организации
Основание ОГРН ИНН

Дата принятия

в члены Союза

1. МУП ЧКТС

Заявление о внесении

изменений в части

юридического адреса

1037402537875 7448005075 01.02.2018

2.
ПАО «Форвард

Энерго»

Заявление о внесении

изменений в части

наименования

1058602102437 7203162698 25.05.2011

3.
ООО

«Газэнергопроект»

Заявление о внесении

изменений в части

юридического адреса

1057421006895 7446044488 08.09.2008

2. Исполнительной дирекции Союза в установленные сроки дополнить реестр саморегулируемой

организации сведениями о внесении изменений в реестр СРО указанных организаций.

3. Исполнительной дирекции Союза в установленные сроки направить уведомление о принятом

решении в орган надзора за саморегулируемыми организациями, разместить на сайте сведения о

внесении изменений в реестр указанной организации.

Проголосовали: «ЗА» - 6, «ПРОТИВ» - нет, «ВОЗДЕРЖАЛСЯ» - нет.

Вопрос 2.

- Об исключении из реестра членов Союза.

Слушали:

Сообщение Якимовой Г.Е., Генерального директора СПО Южного Урала об исключении

организаций из членов Союза, как утративших связь с Союзом, не соответствующих требованиям к

членству в Союзе.

Решили:

На основании п.23.13.13 Устава СПО Южного Урала и ч.3 с. 8.5 Положения о членстве в

саморегулируемой организации (в том числе о требованиях к членам саморегулируемой

организации, размере, порядке расчета, порядке уплаты вступительного взноса, членских взносов)

Союза проектных организаций Южного Урала, исключить из реестра членов Союза следующие

организации:

№

п/п
Наименование организации, ИНН, адрес.

ФИО

руководителя

Долг по

членским и

целевым

взносам (руб.)

1.

ООО «Автономные ТеплоСистемы» ИНН 7448050800,

454138, Челябинская обл, г Челябинск, ул. Куйбышева, д.

17А, офис 21

Малюк

Сергей

Анатольевич

60 000

6 500

2.
ООО «АРХ-дизайн СПб», ИНН 7813500228, 454080, 199155,

Санкт-Петербург г, ул Наличная, д. 55, литера А, помещ. 5Н,

ком. 5

Зеленко

Владимир

Брониславович

120 000

13 000

3.
ООО «ТЕХМЕХЭНЕРГОСЕРВИС», ИНН 7449091006,

454053, Челябинская обл, г Челябинск, пр-кт Ленина, д. 35,

офис 212

Закиров

Рауль

Наильевич

120 000

13 000

Проголосовали: «ЗА» - 6, «ПРОТИВ» - нет, «ВОЗДЕРЖАЛСЯ» - нет.

Вопрос 3.

- О награждении грамотами.

Слушали:

Сообщение Якобюка С.Ф., Председателя Правления о награждении грамотами.

Решили: Наградить грамотами СПО Южного Урала следующих специалистов:

Проголосовали: «ЗА» - 6, «ПРОТИВ» - нет, «ВОЗДЕРЖАЛСЯ» - нет.

Председатель Правления          С.Ф. Якобюк

Секретарь           Г.Е. Якимова

№ ФИО Должность Организация

Стаж

работы в

отрасли

1 Волкова Светлана

Анатольевна

ведущий архитектор

архитектурной мастерской

АО «Магнитогорский

институт по проектированию

металлургических заводов»

34

2 Иванова Валентина

Павловна

архитектор I категории

архитектурной мастерской

АО «Магнитогорский

институт по проектированию

металлургических заводов»

43

3 Коскина Вера

Алексеевна

ведущий архитектор

архитектурной мастерской

АО «Магнитогорский

институт по проектированию

металлургических заводов»

46

4 Макеева Анастасия

Валерьевна

начальник архитектурной

мастерской

АО «Магнитогорский

институт по проектированию

металлургических заводов»

21

5 Ташкина Светлана

Леонидовна

ведущий дизайнер

архитектурной мастерской

АО «Магнитогорский

институт по проектированию

металлургических заводов»

35

6 Воевода Любовь

Петровна

начальник архитектурной

мастерской

АО «Магнитогорский

институт по проектированию

металлургических заводов»

43

ветеран

7 Воробьева Людмила

Николаевна

главный архитектор института АО «Магнитогорский

институт по проектированию

металлургических заводов»

33

ветеран

8 Рычкова Вера

Юрьевна

главный архитектор института АО «Магнитогорский

институт по проектированию

металлургических заводов»

39

ветеран

9 Крылова Людмила

Олеговна

главный архитектор проекта ООО «СК УралПроект»  11

10 Ковалев Дмитрий

Юрьевич

главный архитектор проекта ООО «Архстройпроект» 13

11 Посадский Алексей

Олегович

архитектор ООО «Архстройпроект» 31

12 Фартушная Ирина

Владимировна

главный архитектор проекта ООО «СК-Проект» 17

13 Осинцева Мария

Александровна

ведущий архитектор ООО Институт

«Промышленное

проектирование»

11

14 Гураль Владислава

Александровна

заместитель главного

архитектора отдела главного

архитектора

АО «Златоустовский

машиностроительный завод»

11

15 Кошелева Татьяна

Ивановна

главный архитектор

строительного отдела

АО «ЧЕЛЯБГИПРОМЕЗ» 45

16 Нагорная Анна

Юрьевна

архитектор, начальник отдела  ООО «Изотопная техника» 11